MUNICIPIO DE PEDERNEIRAS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2015 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

LRF, Art. 53, inciso Il - Anexo VI

R$ Centavos

REGIME PREVIDENCIARIO

ESPECIFICACAO

SALDO

Em 31 Dez 2014
(@)

Em 31 Ago 2015
(b)

Em 31 Out 2015
(©)

DIVIDA CONSOLIDADA (I)
DEDUCOES (Il)

Ativo Disponivel

Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (lil) = (I - 1)
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

4.865.796,64
12.122.902,87
12.826.913,03
3.736,73
707.746,89
-7.257.106,23
0,00
5.048.044,51

4.865.796,64
16.908.363,58
16.871.546,18
40.094,84
3.277,44
-12.042.566,94
0,00
5.048.044,51

4.865.796,64
17.495.277,33
17.456.288,86
42.265,91
3.277,44
-12.629.480,69
0,00
5.048.044,51

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI = lll + IV - V)

-12.305.150,74

-17.090.611,45

-17.677.525,20

PERIODO DE REFERENCIA

ESPECIFICACAO No Bimestre Jan a Out/2015
(c-b) (c-a)
RESULTADO NOMINAL -586.913,75 -5.372.374,46
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR
META RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ EXERCICIO REFERENCIA 0,00

REGIME PREVIDENCIARIO

SALDO
ESPECIFICAGAO Em 31 Dez 2014 Em 31 Ago 2015 Em 31 Out 2015
(@) (b) (@
DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII) 0,00 0,00 0,00
DEDUGOES (VIII) 0,00 0,00 0,00
Ativo Disponivel 0,00 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00 0,00
Haveres Financeiros 0,00 0,00 0,00
(-) Restos a Pagar Processados 0,00 0,00 0,00
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVID. (IX) = (VII - VIII) 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (X) 0,00 0,00 0,00
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X) 0,00 0,00 0,00
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI = IX - X)
PERIODO DE REFERENCIA
ESPECIFICACAO No Bimestre Jan a Out/2015
(c-b) (c-a
RESULTADO NOMINAL 0,00 0,00
DISCRIMINAQAO DA META FISCAL VALOR
META RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ EXERCICIO REFERENCIA 0,00




